Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа №144 с углубленным
изучением отдельных предметов"
Советского района г.Казани.
Проспект Победы, 108, г.Казань,
Республика Татарстан, 420140

Казан niahape Совет районыныц «Аерым
предметлар тирэнтен ейрэнелэ торган 144
нче урта гомуми белем мэктэбе» гомуми
белем муниципаль бюджет учреждениесе.
Ж|ицу проспекты, 108, Казан,
Татарстан Республикасы, 420140

Тел./факс: (843)262-15-07,Тел.(843)262-55-35,(843)262-11-08 email: schl44kzn@  mail.ru

Приказ

№ Z3B от 01.09.2024г.

О создании отряда
юных инспекторов движения (ЮИД)

С целью совершенствования полученных знаний правил дорожного
движения, воспитания чувства ответственности, высокой культуры
участника дорожного движения, коллективизма, профессиональной
ориентации, широкого привлечения детей к пропаганде правил безопасного
поведения на улицах и дорогах

1. Организовать в 2024-2025 учебном году отряд юных инспекторов
дорожного движения (ЮИД) в количестве 15 человек среди учащихся 1-4
классов.

2. Назначить ответственным за пропаганду ПДД и руководителем
общешкольного отряда ЮИД учителя начальных классов Якубовскую З.И.

3. Руководителю отряда Якубовской З.И. разработать план работы отряда
ЮИД на 2024-2025 учебный год.

4. Утвердить на 2024-2025 учебный год план мероприятий по
предупреждению дорожно-транспортного травматизма среди обучающихся
школы.

5. Принять активное участие в общешкольных, районных, городских,
областных акциях и мероприятиях по пропаганде правил дорожного
движения.

6.Контроль за испол^ШЩЙ;жанного приказа возложить на заместителя

ПРИКАЗЫВАЮ: